



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo
CEP: 89859-000 CNPJ: 13.886.006/0001-50 Telefone: (49) 3346-3242
E-mail: contabilidade@quilombo.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 17/2024

Processo Adm.: 47/2024

Data do Processo: 31/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 47/2024
b) **Nr. Licitação:** 17/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 31/10/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL IMPRESSO PARA UTILIZAÇÃO PELOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS*

Participante: VALTER SPONCHIADO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS, TAMANHO 22CM X 17CM, 25 FLS X 2 VIAS - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS, TAMANHO 22CM X 17CM, 25 FLS X 2 VIAS	400,000	BC	7,90	3.160,00
2	RECEITUÁRIO AZUL NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 20 FLS X 1 VIA - RECEITUÁRIO AZUL NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 20 FLS X 1 VIA	300,000	BC	3,64	1.092,00
3	RECEITUÁRIO SIMPLES, TAMANHO DE 15CM X 21CM, 50 FLS X 1 VIA - RECEITUÁRIO SIMPLES, TAMANHO DE 15CM X 21CM, 50 FLS X 1 VIA	500,000	BC	3,99	1.995,00
Total do Participante:					6.247,00

Total Geral: 6.247,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DE AÇÕES E SERV. DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA/FMS	07.001.10.301.0016.2073.3.3.90.00.00	R\$ 6.247,00

Quilombo, 31/10/2024

.....
NEDIO LUIZ CONCI
Secretário Municipal da Saúde

.....
Assinatura do Responsável